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[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   前受　会費 39,000 
   当座　預金 5,622,441    流動負債  計 39,000 
   普通　預金 3,491,961 負債合計 39,000 
    現金・預金 計 9,114,402 
     流動資産合計 9,114,402  【正味財産】
 【固定資産】   前期繰越正味財産額 8,963,360 
  （投資その他の資産）   当期正味財産増減額 658,042 
   敷　　　金 546,000    正味財産　計 9,621,402 
    投資その他の資産  計 546,000 正味財産合計 9,621,402 
     固定資産合計 546,000 

資産合計 9,660,402 負債及び正味財産合計 9,660,402 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2020年 3月31日 現在
特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス



  【流動資産】
    （現金・預金）
      当座　預金 5,622,441 
        ゆうちょ銀行　支店 (5,622,441)
      普通　預金 3,491,961 
        広島銀行 福山瀬戸支店 (460,878)
        みずほ銀行　神戸支店 (2,669,311)
        みずほ銀行　沼袋支店 (361,772)
        現金・預金 計 9,114,402 
          流動資産合計 9,114,402 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      敷　　　金 546,000 
        投資その他の資産  計 546,000 
          固定資産合計 546,000 
            資産の部  合計 9,660,402 

  【流動負債】
    前受　会費 39,000 
      流動負債  計 39,000 
        負債の部  合計 39,000 

        正味財産 9,621,402 

《資産の部》

《負債の部》

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス

財　産　目　録
[税込]（単位：円）

2020年 3月31日 現在全事業所



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 395,000 
    賛助会員受取会費 222,000 617,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 9,796,205 
  【事業収益】
    事業　収益 758,452 
  【その他収益】
    受取　利息 8,461 
        経常収益  計 11,180,118 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      事業　支出 1,392,444 
      通信運搬費(事業) 489,285 
      事務用消耗品費(事業) 659,843 
      備品用消耗品費(事業) 496,268 
      修　繕　費(事業) 50,922 
      水道光熱費(事業) 277,822 
      地代　家賃(事業) 6,545,860 
      保　険　料(事業) 10,000 
      諸　会　費(事業) 20,600 
      リース料(事業) 75,180 
      手数料(事業) 21,028 
      雑　　　費(事業) 17,100 
        その他経費計 10,056,352 
          事業費  計 10,056,352 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      旅費交通費 36,180 
      修　繕　費 3,132 
      地代　家賃 222,360 
      租税　公課 3,912 
      支払手数料 200,140 
        その他経費計 465,724 
          管理費  計 465,724 
            経常費用  計 10,522,076 
              当期経常増減額 658,042 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 658,042 
          当期正味財産増減額 658,042 
          前期繰越正味財産額 8,963,360 

          次期繰越正味財産額 9,621,402 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2019年 4月 1日  至 2020年 3月31日特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 395,000 
    賛助会員受取会費 222,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 9,796,205 
  【事業収益】
    事業　収益 758,452 
  【その他収益】
    受取　利息 8,461 
        経常収益  計 11,180,118 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      事業　支出 1,392,444 
      通信運搬費(事業) 489,285 
      事務用消耗品費(事業) 659,843 
      備品用消耗品費(事業) 496,268 
      修　繕　費(事業) 50,922 
      水道光熱費(事業) 277,822 
      地代　家賃(事業) 6,545,860 
      保　険　料(事業) 10,000 
      諸　会　費(事業) 20,600 
      リース料(事業) 75,180 
      手数料(事業) 21,028 
      雑　　　費(事業) 17,100 
        その他経費計 10,056,352 
          事業費  計 10,056,352 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      旅費交通費 36,180 
      修　繕　費 3,132 
      地代　家賃 222,360 
      租税　公課 3,912 
      支払手数料 200,140 
        その他経費計 465,724 
          管理費  計 465,724 
            経常費用  計 10,522,076 
              当期経常増減額 658,042 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 658,042 
      当期正味財産増減額 658,042 
      前期繰越正味財産額 8,963,360 
      次期繰越正味財産額 9,621,402 

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
自 2019年 4月 1日  至 2020年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



[税込]（単位：円）

科目 東京センター わたしの生き方 文献 神戸センター 福山センター 合計
（人件費）
    人件費計 0 0 0 0 0 0 
（その他経費）
  事業　支出 83,480 915,350 111,180 174,780 107,654 1,392,444 
  通信運搬費(事業) 253,536 187,969 47,780 489,285 
  事務用消耗品費(事業) 318,485 177,694 163,664 659,843 
  備品用消耗品費(事業) 375,042 36,107 85,119 496,268 
  修　繕　費(事業) 46,948 3,974 50,922 
  水道光熱費(事業) 277,822 277,822 
  地代　家賃(事業) 2,945,860 2,400,000 1,200,000 6,545,860 
  保　険　料(事業) 10,000 10,000 
  諸　会　費(事業) 20,600 20,600 
  リース料(事業) 75,180 75,180 
  手数料(事業) 21,028 21,028 
  雑　　　費(事業) 17,100 17,100 
    その他経費計 4,445,081 915,350 111,180 2,980,524 1,604,217 10,056,352 

      合計 4,445,081 915,350 111,180 2,980,524 1,604,217 10,056,352 

事業費の内訳（別紙）
2020年 3月31日 現在特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス



特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス [税込]（単位：円）

科目 東京 文献
わたしの生き方

×地球環境
神戸 福山 合計

【経常収益】
  【受取会費】

    正会員受取会費 245,000 114,000 36,000 395,000
    賛助会員受取会費 45,000 18,000 159,000 222,000

  【受取寄付金】 0
    受取寄付金 5,452,705 2,904,500 1,439,000 9,796,205

  【事業収益】 0
    事業　収益 56,700 695,752 6,000 758,452

  【その他収益】 0
    受取　利息 8,430 26 5 8,461

        経常収益  計 5,751,135 56,700 695,752 3,036,526 1,640,005 11,180,118
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      人件費計
    （その他経費）

  事業　支出 83,480 111,180 915,350 174,780 107,654 1,392,444
  通信運搬費(事業) 253,536 187,969 47,780 489,285
  事務用消耗品費(事業) 318,485 177,694 163,664 659,843
  備品用消耗品費(事業) 375,042 36,107 85,119 496,268
  修　繕　費(事業) 46,948 3,974 50,922
  水道光熱費(事業) 277,822 277,822
  地代　家賃(事業) 2,945,860 2,400,000 1,200,000 6,545,860
  保　険　料(事業) 10,000 10,000
  諸　会　費(事業) 20,600 20,600
  リース料(事業) 75,180 75,180
  手数料(事業) 21,028 21,028
  雑　　　費(事業) 17,100 17,100

        その他経費計 4,445,081 111,180 915,350 2,980,524 1,604,217 10,056,352
          事業費  計
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計
    （その他経費）

      旅費交通費 10,460 25,720 36,180
      修　繕　費 3,132 3,132
      地代　家賃 222,360 222,360
      租税　公課 2,338 300 1,274 3,912
      支払手数料 190,844 6,438 2,858 200,140

        その他経費計 418,674 0 0 17,198 29,852 465,724
          管理費  計 418,674 0 0 17,198 29,852 465,724
            経常費用  計 4,863,755 111,180 915,350 2,997,722 1,634,069 10,522,076
              当期経常増減額 887,380 -54,480 -219,598 38,804 5,936 658,042

収益事業別損益計算書


